discriminada, concedida inicialmente pela Lei nº 3.090, 
de 06 de Dezembro de 2017, conforme o respectivo valor:

FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
F.N.A.S.(RECURSO FEDERAL)

a) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, 
CNPJ. 50.731.108/0001-22, suplementado em R$ 
5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinqüenta reais);

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEADS (RECURSO 
ESTADUAL)

a) Associação Morroagudense de Amparo ao Idoso – 
Lar Feliz, CNPJ. 07.605.763/0001-05, suplementado em 
R$ 5.313,00 (cinco mil, trezentos e treze reais);

b) Núcleo Assistencial Espírita André Luiz, CNPJ. 
01.239.962/0001-60, suplementado em R$ 31.200,00 
(trinta e um mil e duzentos reais);

c) União Espírita Allan Kardec, CNPJ. 52.993.813/0001-
23, suplementado em R$ 5.207,00 (cinco mil, duzentos e 
sete reais).

Parágrafo Único - Os recursos monetários adicionais 
oriundos da autorização desta Lei serão repassados de 
acordo com a disponibilidade financeira de caixa.

Art. 2º - As despesas advindas da execução desta 
Lei correrão a conta de dotações do orçamento vigente,